1

云园协﹝2025﹞ 4 号

关于召开云南省园林行业协会 2025园林媒体助
力产业发展研讨会暨云南省园林行业协会 2025

会员大会的通知（第一次通知）

各会员（理事）单位：

2025年是我国“十五五”规划开局之年，园林绿化行业也面临

着新的机遇和挑战。为了进一步推动行业发展，增进会员交流，

增强行业凝聚力，根据《云南省园林行业协会章程》规定和协会

2025年工作计划，经研究并报有关部门备案，拟定于 2025年 3月

8日在昆明市举办 2025园林媒体助力产业发展研讨会暨云南省园

林行业协会 2025会员大会，拟定于 2025年 3月 21日在滇池绿道

举行年会活动，现将有关事项通知如下:
一、会议组织机构

指导单位：中国风景园林学会

主办单位：《中国园林》杂志

西南林业大学

云南省园林行业协会

云 南 省 园 林 行 业 协 会

2

承办单位：西南林业大学园林园艺学院

二、会议安排

（一）2025园林媒体助力产业发展研讨会

1、时间：2025年 3月 8日

2、地点：西南林业大学国际交流中心

3、参会人员：

学会领导：李如生理事长、左小平秘书长、边东煜副秘书长。

行业杂志主编：王向荣（《中国园林》杂志主编）、金荷仙

（《中国园林》社长）、张浪（《园林》学刊主编）、郑曦

（《风景园林》杂志主编）、俞孔坚（《景观设计学》主编）、

曹磊（《景观设计》主编）。

各会员（理事）单位、园林行业专家、园林从业人员、高校

教师代表、学者及媒体代表。

4、研讨会议程：

上午：

（1）省住建厅和西南林业大学领导致辞（待定）。

（2）中国风景园林学会秘书长致辞（待定）。

（3）中国风景园林学会理事长李如生报告（待定）。

（4）俞孔坚教授、王向荣教授、张浪教授等报告，分享前沿

学术成果与行业动态，拓宽从业者视野。

下午：

（1）由金荷仙教授开展风景园林论文撰写与发表讲座，编辑

与师生交流答疑，提升行业学术研究水平与论文质量。

（2）围绕园林媒体如何助力产业发展进行研讨，探索媒体与

产业融合发展的新路径。

3

（二）云南省园林行业协会 2025会员大会

1、时间：2025年 3月 8日下午

2、地点：西南林业大学

3、会议安排：召开 2025年度理事会、会长会及会员大会，

主要议题包括审议上年度工作报告、财务报告，讨论并通过新一

年度工作计划、财务预算、换届选举等关键事项。

(以上会议详细内容以报到时发放的会议手册为准)
三、 2025年云南园林行业协会年会活动

1、活动时间：2025年 3月 21日（周五）

2、活动地点：滇池绿道（详细信息将在正式通知中提供）

3、活动内容（活动包括但不限于）：

外来入侵物种采集与再利用：组织专业团队进行现场指导及

植物扎染手作，提升会员对生态保护的认知与实践能力。

民族服饰展示：展示云南多元民族文化，增强文化自信心与

归属感。

骑行活动：倡导绿色出行，体验滇池绿道美景，增进会员间

的交流与合作。

活动颁奖：联合高校组织设计竞赛，如滇池绿道节点提质改

造设计施工竞赛、滇池绿道文创产品设计竞赛等。

活动特色：活动趣味性强，与园林行业紧密相关，旨在通过

实践体验促进会员对园林生态保护及文化传承的理解与参与。

四、参会人员

云南省园林行业协会全体会员（理事）单位代表、个人会员

及有关单位代表、行业相关专家、学者及特邀嘉宾。

五、参会须知

4

单位会员和个人会员均参会。为确保会议筹备工作的顺利进

行，根据相关会议精神，请参会人员扫描下方二维码报名，年会

各单位限 1-2人参会；年会活动各单位人数不限。会务费由协会承

担，参会人员交通住宿费自理；请各会员单位事先安排好企业工

作，确保按时参加本次大会。

六、协会联系方式

协会秘书处联系电话:0871-64563089

云南省园林行业协会

2025年 2月 28日

云南省园林行业协会秘书处 2025年 2月 28日 印发